２3【役員会】                       204.03.13 事務局作成

令和５年度 ⼾⾼天籟同窓会 第 9 回役員会議事録

Ⅰ ⽇時 令和６年 3 ⽉１2 ⽇（⽕）１８：３０開始

Ⅱ 場所 ⼾⾼会館

Ⅲ 出席者

会⻑：神⽥紀久男
副会⻑：柳瀬真⼦・⼩松博幸
監事：松浦 繁
財務委員会：中北委員
学校⽀援交流委員会：鍋倉委員⻑
HP 委員会：⽮野委員⻑
総会幹事：篠⽥代表（54 回⽣）
事務局：菅本事務局⻑・岸本敬⼦

役員会次第に従い、議事を進め、以下のことが協議された。

会⻑より

なし

① 総務委員会より 議事なし

② 財務委員会より

R5 年度会費等納⼊状況について報告があり、特に今期より開始したコンビニ収納

の取組について状況報告並びに分析結果について議論を⾏った。

コンビニ収納を利⽤して会費を初めて納付した⼈数がある⼀定数増加したが、逆

に納付した⾦額が前年度より減少した⼈数が⼀定数出現した。これらを踏まえ、次

年度においてもコンビニ収納の他、納付⽅法の多様化は継続検討を⾏っていく。ま

た、納付⾦額の減少や会費納付者数の増加の為の施策についても継続的に改善を

していくことする。

③ 学校交流⽀援委員会より

2 ⽉ 29 ⽇に同窓会⼊会式が執り⾏われた。同窓会より記念品として卒業証書ファ

イルを進呈した。

２3【役員会】                       204.03.13 事務局作成

令和５年度 ⼾⾼天籟同窓会 第 9 回役員会議事録

部活動⽀援費として、30 万円を⽀出した。

➅ 広報委員会より 議事なし

⑦ ホームページ委員会より

同窓会⼊会式・4 ⽉開催のゴルフコンペ・応援団 OB 会等の記事を掲載。

同窓⽣の訃報情報は、ホームページに掲載するべきかどうかの課題について協議

を⾏った。

事務局に連絡があった情報については、ある⼀定期間分をまとめて掲載する案が

提⽰された。継続協議を⾏い、掲載するルール作りを⾏うこととした。

⑧ 総会幹事より

令和 6 年度の同窓会総会を 8 ⽉ 10 ⽇に⾏うこと。

またチケット販売を取りやめて、当⽇現⾦精算を⾏う⽅向で検討中であることを

報告された。

3 ⽉末の代議員会までには案をまとめ、報告を⾏えるようにする。

⑨ 事務局より

令和 5 年度総会・報告書の幹事より提出、代議員会にてそのまま報告を⾏うこと。

令和 5 年度 76 回⽣卒業アルバムを同窓会保存分として購⼊した。

  令和 6 年度の学校評議員は、今年度に引き続き井上 明輝総務委員⻑が就くこ

とした。

＜今後のスケジュール＞

代議員会 令和 6 年 3 ⽉ 30 ⽇（⼟）１４：００〜

役員会  令和 6 年 4 ⽉ 9 ⽇（⽕）１８：３０〜